
  Ev. č. ENV/2024/102319 
  Č. j. MZP/2024/130/332 

 

DAROVACÍ SMLOUVA č. 9/2024 

dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

ve znění pozdějších předpisů a dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika - Ministerstvo životního prostředí              

se sídlem Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                                             

zastoupená Ing. Pavolem Pechou, ředitelem odboru majetku, provozu a veřejných 

zakázek 

IČO: 00164801                                                                                            

(dále jen „dárce“) 

a 

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY ZO – 11/28-DOLNÍ BŘEŽANY                                 

se sídlem Sejcká Lhota č. ev. 12, 262 03  Chotilsko  

zastoupen Věrou Aladzasovou, předsedkyní                                         

IČO: 66004896 

zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 49205                                                                                                                                                                                      

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

Článek 1                       

Předmět a účel smlouvy 

1. Česká republika je na základě pravomocných rozhodnutí a příkazů České inspekce 

životního prostředí podle ustanovení § 34a zákona č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů 

volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi 

a dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon 

o obchodování s ohroženými druhy), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

č. 100/2004 Sb.“) a na základě pravomocného příkazu Magistrátu hl. města Prahy 

podle ustanovení § 35 písm. d) a § 48 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 

za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, vlastníkem a Ministerstvo 

životního prostředí je na základě ustanovení § 11 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

ve znění pozdějších předpisů, příslušné hospodařit s živými exempláři uvedenými 

v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému živé exempláře uvedené v příloze č. 1 

této smlouvy a obdarovaný je do vlastnictví přijímá. 

3. Celková účetní hodnota majetku činí částku ve výši 62 200 Kč (slovy: šedesát dva 

tisíc dvě stě korun českých). Účetní hodnota jednotlivých živých exemplářů 

je uvedená v příloze č. 1 této smlouvy. 



  Ev. č. ENV/2024/102319 
  Č. j. MZP/2024/130/332 

 

4. Obdarovaný prohlašuje, že účelem nabytí předmětných živých exemplářů je zajištění 

jejich dalšího chovu a péče o ně.   

Článek 2 

Nabytí vlastnictví, předání a převzetí majetku 

1. Vlastnické právo k exemplářům přechází na obdarovaného okamžikem účinnosti této 

smlouvy.   

2. Exempláře nebudou fyzicky předávány, neboť se již u obdarovaného nachází, 

kam byly po zadržení předány k zajištění odborné péče.  

3. Obdarovaný je seznámen se zdravotním stavem předávaných živých exemplářů 

a v tomto stavu je bez výhrad přijímá.  

4. Obdarovaný je seznámen s tím, že exempláře patří do přílohy A, B a D nařízení Rady 

(ES) č. 338/97 ze dne 9. prosince 1996 o ochraně druhů volně žijících živočichů 

a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi, v platném znění (dále jen 

„nařízení Rady (ES) č. 338/97“) dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

5. Obdarovaný se zavazuje, že exempláře patřící do přílohy A nařízení Rady (ES) 

č. 338/97 v platném znění nebude úplatně převádět třetí osobě. 

Článek 3 

Nakládání s exempláři  

1. Obdarovaný je povinen zajistit darovaným exemplářům podmínky welfare a ochrany 

zvířat v souladu s platnými předpisy, konkrétně zejména s povinnostmi vyplývajícími 

ze zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 

předpisů (včetně prováděcích právních předpisů).  

2. Obdarovaný je povinen podle ustanovení § 23 zákona č. 100/2004 Sb. živé 

exempláře podléhající registrační povinnosti zaregistrovat u příslušného registračního 

úřadu.   

3. Obdarovaný je povinen podle ustanovení § 23c odst. 1 zákona č. 100/2004 Sb., 

na své náklady označit exempláře, na které se tato povinnost vztahuje, 

a to nezaměnitelným způsobem nesnímatelnou značkou (pokud již není provedeno), 

pokud je to vhodné a proveditelné a nezpůsobí-li to exempláři zdravotní potíže. 

4. Obdarovaný bude při dalším nakládání s darovaným exemplářem postupovat 

v souladu se zákonem č. 100/2004 Sb. 

Článek 4 

Převod třetím osobám 

1. Jakýkoliv další převod živých exemplářů zařazených do přílohy A nařízení Rady (ES) 

č. 338/97 v platném znění může být proveden pouze se souhlasem Ministerstva 

životního prostředí na základě písemné smlouvy mezi obdarovaným a třetí osobou, 

a to bezúplatně (zákaz obchodního využívání exemplářů druhů přímo ohrožených 

vyhynutím podle čl. 8 odst. 1 nařízení Rady (ES) č. 338/97). 

 

 



  Ev. č. ENV/2024/102319 
  Č. j. MZP/2024/130/332 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. 

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 

občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá ze stran obdrží po jednom stejnopise.  

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v informačním systému registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že zveřejnění této smlouvy a její zaslání do registru smluv zajistí strana 

předávající. 

 

 

 V Praze dne:      V Praze dne: 

 

 

 

 

……….......................................                              ............................................. 

             Ing. Pavol Pecha                                 Věra Aladzasová 

  ředitel odboru majetku, provozu               předsedkyně 

         a veřejných zakázek                                           ČSOP ZO - 11/28-Dolní Břežany 

  Ministerstvo životního prostředí           



Ev. č. ENV/2024/102319

  Č. j. MZP/2024/130/332

Příloha č. 1 k Darovací smlouvě č. 9/2024

Číslo 

spisu Počet Název Číslo rozhodnutí/příkazu 

Cena za kus 

v Kč

Cena celkem                

v Kč

Příloha dle 

nařízení 

Rady (ES) č. 

338/97

1931/22 1

Želva zelenavá (Testudo 

hermanni),                                       

č. čipu: 941000022995516 ČIŽP/OOPLC/2022/3920 500,00 500,00 Příloha  A

1932/22 1

Želva vroubená (Testudo 

marginata) , samec                                             

č. čipu: 941010000905816 ČIŽP/OOPLC/2022/3839 500,00 500,00 Příloha  A

1950/23 3

Želva vroubená (Testudo 

marginata), samci, č. čipů:  

941010000938622, 

941010000575128, 

941010000932677 ČIŽP/OOPLC/2023/163 500,00 1 500,00 Příloha  A

1954/23 1

Sovice sněžní (Nyctea scandiaca) ,                                   

č. kroužku B 24,0 G22 00008 ČIŽP/OOPLC/2023/842 3 000,00 3 000,00 Příloha  A

1958/23 1

Žako šedý (Psittacus erithacus),                             

č. kroužku CZ114735 ČIŽP/OOPLC/2023/1038 10 000,00 10 000,00 Příloha  A

1959/23 1

Hroznýš královský (Boa 

constrictor) ČIŽP/OOPLC/2023/1039 500,00 500,00 Příloha  B

2017/23 1 Krajta tmavá (Python bivittatus)  MHMP 1436370/2023 500,00 500,00 Příloha  B

2032/23 1

Užovka tenkoocasá (Elaphe 

taeniura) ČIŽP/OOPLC/2023/3434 200,00 200,00 Příloha  D

2034/23 1

Káně Harrisova (Parabuteo 

unicinctus),  narozené 23.4.2022,                                       

č. kroužku CZ 185289 ČIŽP/OOPLC/2023/4212 4 000,00 4 000,00 Příloha  B

2035/23 1

Žako šedý (Psittacus erithacus),                              

č. kroužku CZ *11* 020 ČIŽP/42/2023/4347 10 000,00 10 000,00 Příloha  A

2036/23 3

Žako šedý (Psittacus erithacus),                                      

č. kroužků:                                        

CZ 176763, CZ 079366,               

MDI 00272 ČIŽP/46/2023/5699 10 000,00 30 000,00 Příloha  A

2039/23 1

Želva čtyřprstá (Testudo 

horsfieldii) , samice ČIŽP/OOPLC/2023/4098 500,00 500,00 Příloha  B

2040/23 1

Hroznýš královský (Boa 

constrictor) , samec ČIŽP/OOPLC/2023/4211 500,00 500,00 Příloha  B

2092/24 1

Želva čtyřprstá (Testudo 

horsfieldii),  samec ČIŽP/OOPLC/2024/1145 500,00 500,00 Příloha  B

Celkem 18 62 200,00


